TAUTOLOGIA QUARTA.

Eruens liberabit nos Dominus. Isai. 36. v. 15.

EXPOSITIO LITTERÆ.

Obfidio Teru- glem.

E Adem ibijciuntur 4. Reg. 18. 30. quod idem innoteſcit articulus, & argumentum illuſtravi, Tom. 6. Tautol. 7. à n. 10. Exponitur ergo legato Rabſacis ad Ezechiam, civemque Ierufalem; poſtquam Sennacherib, Aſſyriorum Princeps venerat in Iudaam, expeditionem- que parabat in Reges Ægypti & Æthiopiæ, quos poſt legationem impudentis Rabſacis debellavit; ac in reditu proſternere etiam cupiebat regnum Iuda: quod iam inſavoſo mente adoriebatur; ut in Aſſyriam Hebræis translatis, uti eius pater Salmanaſar, ex toto dominaretur. Verum ſpes vacua, canis umbra, indeclinabilia flagella; quippe non clarus Iupiter ab æthere furgit.

Crucius.

*Falſa tonant ſictis mendaces oribus illi:
Conſilia exagitant fallacibus irrita curis.*

Posuerunt in cœlum os ſuum, & lingua eorum tranſiit in terra. O Deus Iſraël! Declina- verunt in te mala. Cogitaverunt conſilia, que non poterunt ſtabilire. Decidant à cogitationibus ſuis: ſecundum multitudinem peccatorum expelle eos, quoniam irritaverunt te Domine. Actum eſt, uti videbimus.

Fiducia Eze- chie de Do- mini prole dione.

Ezechias cum videret populi vallati formidinem, potentis hoſtilitatem; quippe contra Ierufalem tota procella detonnit; & belli pondus propendit; obſeſſis fidenter dixit: *Ne paveatis Regem Aſſyriorum, & univerſam multitudinem; multo enim plures nobiſcum ſunt, quam cum illo.* 2. Paral. 32. 7. Reſcivit Aſſyrius, naſuque rhinocerotis accepit, miſiſſeque Rabſacem, ut audacem compeſceret urbem ac Regem, minas iactaret, cœlum terra miſceret, deorſum fuſumque verſaret, fulmina voce torqueret, ſacra profanis confunderet, atque omnibus nervis urbem in eius poteſtatem adigeret. Acceſſit ergo ad muros thraſo bambalins, atque bombylius.

Blasphemi a Rabſacis.

*Durus homo, atque odio, qui poſſet vincere Regem,
Conſidens, tumidusque; adeo ſermonis amari.*

Horatius.

Ut ait Horatius, 1. Satyr. 7. v. 6. Martem arbitrabatur ſolummodo Numen; ideſt, potentiam armorum, etiam contra Dominus exercituum. Hoc inſolentia pruritu, ſcabiæ maieſtatis ferè Ethici laborarunt; ſed ſemper ferò doluerunt: unde plures nationum, arma (quorum uſu valebant) tamquam Numina adorabant. Scythæ gladium vocabant Martem, cuius erat ſimulacrum. Chartar. in eius imagin. fol. 268. Ammian. Marcellin. lib. 17. *Eduſſis macronibus, quos Numina colunt.* Romani haſtam pro Marte venerari; inquit Arnob. lib. 9. ex Varrone. Idem Plutarch. in Mario. Hinc Juſtin. lib. 43. de Regibus Romanis, inſit: *Per ea adhuc tempora Reges haſtas pro diademate habebant, quas Greci Sceptra dicere: nam & ab origine rerum pro Dijs immortalibus veteres colere; ob cuius religionis memoriam, adhuc Deorum ſimulacris haſta adduntur.* Etiam inter Hebræos haſtam pro Sceptro habitam, cogitat Abulenſis, in illud 1. Reg. 19. 9. *Saul ſedebat in domo ſua, & tenebat lanceam.* Vide dicta Tom. 6. T. 3. Dia. n. 6.